
 

 
 

1 
 

Data e protocollo come da segntura 

Ai componenti del GLO 

Ai Docenti dell’istituto  

Ai Genitori 

All’albo scuola 

Al Sito web 

 

 

 

Oggetto: Decreto costituzione Gruppo di Lavoro Operativo per l’Inclusione 2024-2025 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA  la Legge n. 104/92, (art. 15 comma2) e le relative modifiche introdotte dalla Legge 8 marzo 

2000;   

VISTO  il D.P.R. 24 febbraio 1994, (art. 6); 

VISTO  il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 (art. 317, comma2); 

VISTA  la Legge 8 novembre 2000 n. 328 (Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali); 

VISTA  la Legge 107/2015;  

VISTO  il decreto Interministeriale n° 182 del 29/12/2020 - Adozione del modello nazionale di piano 

educativo individualizzato e delle correlate linee guida, nonché modalità di assegnazione delle 

misure di sostegno agli alunni con disabilità, ai sensi dell'articolo 7, comma 2-ter del decreto 

legislativo 13 aprile 2017, n. 66". 

VISTO  il decreto ministeriale n° 153 del 1 agosto 2023 - Disposizioni correttive al decreto 

interministeriale 29 dicembre 2020, n. 182, recante: «Adozione del modello nazionale di piano 

educativo individualizzato e delle correlate linee guida, nonché modalità di assegnazione delle 

misure di sostegno agli alunni con disabilità, ai sensi dell’articolo 7, comma 2-ter del decreto 

legislativo 13 aprile 2017, n. 66» 

VISTE  le Linee Guida allegate al DM 153/2023; 

 

DECRETA 
  

   

 
 

I.C. "F.GUARINI" SOLOFRA (AV) Protocollo 0006365/2024 del 18/10/2024



 

 
 

2 
 

Art. 1 - Costituzione GLO 

 
 

Presso l’istituto Comprensivo “F. Guarini” di Solofra (AV) per l’anno scolastico 2024/2025 è costituito, il 

Gruppo di Lavoro Operativo per l’Inclusione (GLO), nelle persone di seguito indicate, membri di diritto: 

 

a) Dirigente Scolastico o suo delegato;  

b) Team docenti contitolari della classe o sezione/ docenti del Consiglio di classe; 

c) Genitori, o di chi esercita la responsabilità genitoriale (art. 15 della legge 104/92); 

 

Altre persone definite «figure professionali specifiche, interne ed esterne all’istituzione scolastica che 

interagiscono con la classe e con la bambina o il bambino, l’alunna o l’alunno, la studentessa o lo studente 

con disabilità», possono partecipare solo su autorizzazione formale da parte del Dirigente scolastico 

L’ Unità di valutazione multidisciplinare (UVM) dell'Azienda Sanitaria Locale, ossia l'organo collegiale che 

ha redatto il Profilo di Funzionamento, ha il compito di fornire al GLO il “necessario supporto”. L'istituzione 

scolastica concorda con l’ASL di riferimento di ciascun alunno con disabilità le modalità operative più idonee 

per offrire a ogni GLO il tipo di supporto più adatto. 

 

 

Art. 2 - Funzioni e compiti del GLO 

 

Il Gruppo di Lavoro Operativo per l’Inclusione svolge le seguenti funzioni: 

 

1)  Redazione del PEI secondo il D. Lgs 66/2017;  

2). Monitorare e verificare il PEI; 

3) Approvare il PEI; 

4) Firmare il PEI; 

5) Raccogliere e documentare gli interventi didattico-educativi effettuati e predisporre ulteriori piani 

d’intervento in favore del singolo alunno; 

 

 

 

 



 

 
 

3 
 

Art. 3 - Funzionamento GLO 

 

Il GLO può riunirsi ogni volta che se ne riscontri la necessità e, comunque, almeno due volte l’anno per 

l’aggiornamento e la verifica del PEI, entro il 31 ottobre e non oltre il 30 giugno.  

Le riunioni sono convocate dal D.S. o dal Referente Inclusione su delega del D.S. 

Di ogni seduta deve essere redatto apposito verbale firmato dal presidente e dal segretario che va allegato al 

PEI.  

 

 

Sulla base di tale decreto generale e della documentazione agli atti, saranno configurati i GLO per ciascuno 

degli studenti D.A. della scuola per l’a. s. 2024/2025.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Nunzia Borrelli 
Documento firmato digitalmente ai 

 sensi del C.A.D. e normativa connessa 

 

 

 


		2024-10-18T10:27:17+0200
	BRRNNZ72A57F839R




